РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МЕНДЕЛЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МЕНДЕЛЕЕВСК ШӘҺӘР

СОВЕТЫ

                     РЕШЕНИЕ

      КАРАР

               30.12.2019                                                            № 89

О внесении изменений в решение «О
бюджете муниципального образования
«город Менделеевск» Менделеевского
муниципального района на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов»

Менделеевский городской Совет Менделеевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Менделеевского городского Совета Менделеевского

муниципального района от 17.12.2018 года № 68 «О бюджете муниципального
образования «город Менделеевск» Менделеевского муниципального района на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1. В статье 1 в пункте 1
в пп. 1 цифру «55185,16147» заменить на цифру «57506,92143»;
в пп. 2 цифру «57084,77139» заменить на цифру «60129,61033»;
в пп.3 цифру «1899,60992» заменить на цифру «2622,6889»;
приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального

образования «город Менделеевск» Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан на 2019 год» изложить в новой редакции;

2. В статье 5:
в приложении №2 «Объем доходов бюджета «город Менделеевск»

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год» изложить
в новой редакции;

в приложении № 5 таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «город Менделеевск» Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям
(непрограммные направления деятельности), группам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2019 год» изложить в новой редакции;

в приложении № 6 таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального образования «город Менделеевск» Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан на 2019 год» изложить в новой редакции.

Председатель городского Совета                                              В.С. Чершинцев

 Приложение 1

  Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования город Менделеевск

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

на 2019 год

  (тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета 00001000000000000000 2622,68890

в том числе

увеличение остатков средств  00001050000000000000 2622,68890

Увеличение прочих остатков
денежных средств 00001050201100000510 -57506,92143

Уменьшение прочих остатков
денежных средств 00001050201100000610 60129,61033

ВСЕГО источников финансирования   2622,68890

  Приложение 2

Объем доходов бюджета города Менделеевска на 2019 год

Наименование       Код дохода Сумма, тыс.руб.

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000
000        50973,30000

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000
000          29931,20000

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000
000         29931,20000

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000
000          16842,10000

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000
000            5871,80000

Земельный налог 1 06 06000 00 0000
000        10860,30000

Единый сельскохозяйствнный налог 1 05 03000 01 0000
000

110,00000

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 1000
000                           -

Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000
000

         4000,00000

Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских
поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

1 11 05013 13 0000
000

                          -

Доходы, получаемые в виде арендной платы,
а также  средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности городских
поселений (за исключением земельных
участков муниципальных автономных
учреждений, а также земельных участков
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казеных)

1 11 05025 13 0000
120

         4000,00000

Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности
городских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

1 11 09045 00 0000
000

                          -

Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов

1 14 00000 00 0000
000                           -

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности городских
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

1 14 02053 13 0000
410

                          -

Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в
границах городских поселений

1 14 06013 00 0000
000

                          -

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
1 16 00000 00 0000
000

200,00000

Денежные взыскания (штрафы),
установленные   Законами субъектов РФ за
несоблюдение Муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты
муниципальных актов

1 16 51040 02 0000
140

200,00000

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000
000          6533,62143

Дотации  бюджетам субъектов Российской
Федерации и мунципальных образований

2 02 01000 00 0000
150

             1834,600

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений для
компенсации дополнительных расходов,
возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

2 02 45160 10 0000
150

         4699,02143

Всего доходов          57506,92143

Приложение
5

     Таблица 1
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования город Менделеевск Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

по разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммные направления деятельности),

группам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2019 год
    (тыс.рублей)

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6

Исполнительный комитет Менделеевского
муниципального района Республики

Татарстан
        60129,61033

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       229,00000

Обеспечение деятельности финансовых,
плановых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06     229,00000

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджету муниципального района из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соответстии с заключенными
соглашениями 01 06

99 0 00
25600   229,00000

Межбюджетные трансферты 01 06
99 0 00
25600 500 229,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       7073,81663

Дорожное хозяйство 04 09     7073,81663

Строительство и содержание автомобильных
дорог и сооружений на них в границах
городских округов и поселений в рамках
благоустройства 04 09

99 0 00
78020   7073,81663

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 04 09

99 0 00
78020 200 7073,81663

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       30287,37310

Жилищное хозяйство 05 01     12689,70000

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджету муниципального района из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соответстии с заключенными
соглашениями 05 01

99 0 00
25600   12689,70000

Межбюджетные трансферты 05 01
99 0 00
25600 500 12689,70000

Благоустройство 05 03     17597,67310

Уличное освещение 05 03
99 0 00
78010   12377,96738

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00
78010 200 12377,96738

Озеленение 05 03
99 0 00
78030   2342,06860

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00
78030 200 2342,06860

Содержание кладбищ 05 03
99 0 00
78040   92,38486

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00
78040 200 92,38486

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03
99 0 00
78050   2554,54744

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00
78050 200 2554,54744

Содержание парков и скверов 05 03
99 0 00
78070    230,70482

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00
78070 200 230,70482

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14       22539,42060

Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03     22539,42060

МБТ, передаваемые бюджетам
муниципальных образований для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами
власти другого уровня 14 03

99 0 00
25151   1237,22060

Межбюджетные трансферты 14 03
99 0 00
25151 500 1237,22060

МБТ, передаваемые бюджетам
муниципальных образований для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами
власти другого уровня 14 03

99 0 00
25600   21302,20000

Межбюджетные трансферты 14 03
99 0 00
25600 500 21302,20000

ВСЕГО РАСХОДОВ:         60129,61033

      Приложение 6

      Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город
Менделеевск                             Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан

на 2019 год
     (тыс.рублей)

Наименование показателя Ведомство Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Исполнительный комитет
Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан 801
        60129,61033

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 801 01       229,00000

Обеспечение деятельности
финансовых, плановых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 801 01 06     229,00000

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджету
муниципального района из
бюджетов поселений на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответстии с
заключенными соглашениями 801 01 06

99 0 00
25600   229,00000

Межбюджетные трансферты 801 01 06
99 0 00
25600 500 229,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 801 04       7073,81663

Дорожное хозяйство 801 04 09     7073,81663

Строительство и содержание
автомобильных дорог и сооружений
на них в границах городских округов
и поселений в рамках
благоустройства 801 04 09

99 0 00
78020   7073,81663

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 801 04 09

99 0 00
78020 200 7073,81663

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 801

05

  30287,373

Жилищное хозяйство 801 05 01     12689,7000

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджету
муниципального района из
бюджетов поселений на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответстии с
заключенными соглашениями 801 05 01

99 0 00
25600   12689,7000

Межбюджетные трансферты 801 05 01
99 0 00
25600 500 12689,7000

Благоустройство 801 05 03     17597,67310

Уличное освещение 801 05 03
99 0 00
78010   12377,96738

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 801 05 03

99 0 00
78010 200 12377,96738

Озеленение 801 05 03
99 0 00
78030   2342,06860

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 801 05 03

99 0 00
78030 200 2342,06860

Содержание кладбищ 801 05 03
99 0 00
78040   92,38486

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 801 05 03

99 0 00
78040 200 92,38486

Прочие мероприятия по
благоустройству 801 05 03

99 0 00
78050   2554,54744

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 801 05 03

99 0 00
78050 200 2554,54744

Содержание парков и скверов 801 05 03
99 0 00
78070   230,70482

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 801 05 03

99 0 00
78070 200 230,70482

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ 801 14       22539,42060

Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 801 14 03     22539,42060

МБТ, передаваемые бюджетам
муниципальных образований для
компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате
решений, принятых органами власти
другого уровня 801 14 03

99 0 00
25151   1237,22060

Межбюджетные трансферты 801 14 03
99 0 00
25151 500 1237,22060

МБТ, передаваемые бюджетам
муниципальных образований для
компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате
решений, принятых органами власти
другого уровня 801 14 03

99 0 00
25600   21302,20000

Межбюджетные трансферты 801 14 03
99 0 00
25600 500 21302,20000

ВСЕГО РАСХОДОВ:           60129,61033